



COMUNE DI LAVIANO

PROVINCIA DI SALERNO

REGIONE CAMPANIA

Legge 27 dicembre 2019 n.160

Articolo 1 - Commi 51-58

Realizzazione degli interventi di sistemazione idraulico forestale del Vallone "CARASSATO"
Tratto "Ponte San Donato" - "Temete"

Amministrazione Comunale di LAVIANO (SA)

PRELIMINARE

DEFINITIVO

ESECUTIVO

ALLEGATO

| TAV. N. | DATA : | SCALA |
|---------|-------------------|-------|
| 26 | Giugno 2022 | |
| | COMPUTO SICUREZZA | |

I PROGETTISTI RTP

ING. MICHELE SAUCHELLA
GEOM. ANTONIO CAPORASO
ARCH. GIUSEPPE STRAZZA
ING. LORENZO LEONE

IL R.U.P.

Geom. Giuseppe Molinaro

SPAZIO RISERVATO A VISTI ED APPROVAZIONI

COMPUTO METRICO

OGGETTO: SISTEMAZIONE DEL VALLONE CARASSATO DALLA LOCALITÀ
"PONTE SAN DONATO" ALLA LOCALITÀ "TEMETE" DEL COMUNE DI
LAVIANO

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE

Data, 21/07/2022

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> overflow (SpCap 1) | | | | | | | |
| 1 S.07.001.01 | Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997- Guanti monouso in lattice UNI EN 420-374 2 e 455 1 2. Sottoganti da indossare sotto i guanti da lavoro, o da utilizzare per gli spostamenti nei mezzi aziendali. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997 SpCap 1 - overflow Calcolati 120 giorni 6 operai/giorno *(par.ug.=6*120) | 720,00 | | | | 720,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 720,00 | 0,25 | 180,00 |
| 2 S.07.006.01 | Mascherina facciale di tipo chirurgico, da utilizzarsi in funzione delle indicazioni delle autorità sanitarie. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento Mascherina facciale di tipo chirurgico SpCap 1 - overflow Calcolati 120 giorni 6 operai/giorno *(par.ug.=6*120) | 720,00 | | | | 720,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 720,00 | 1,30 | 936,00 |
| 3 S.07.008.01 | Mascherina Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP2, bardatura nucale costituita da due elastici in gomma e linguetta stringinaso: con valvola di espirazione, da utilizzarsi in funzione delle indicazioni delle autorità sanitarie. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento Mascherina Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP2 SpCap 1 - overflow Calcolati 120 giorni 6 operai/giorno *(par.ug.=6*120) | 720,00 | | | | 720,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 720,00 | 7,02 | 5'054,40 |
| 4 S.07.009.01 | Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani. Dotazione minima di 1 litro di prodotto al giorno per ciascun dispenser computato con le voci SIC.COVID.26.a e SIC.COVID.26.b Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani SpCap 1 - overflow Calcolati 120 giorni 6 operai/giorno *(par.ug.=6*120) | 720,00 | | | 0,050 | 36,00 | | |
| | SOMMANO lt | | | | | 36,00 | 31,63 | 1'138,68 |
| 5 S.07.010.01 | Manodopera necessaria alla sanificazione dei mezzi e materiali in ingresso al cantiere, igienizzazione dopo l'uso di tutti gli attrezzi portatili e manuali di uso comune, nonché di quanto altro di uso promiscuo tra i lavoratori, con l'utilizzo di appositi disinfettanti (da compensarsi a parte). Manodopera necessaria alla sanificazione dei mezzi e materiali in ingresso al cantiere SpCap 1 - overflow Sanificazione mezz'ora al giorno per 120 giorni *(par.ug.=120*,5) | 60,00 | | | | 60,00 | | |
| | SOMMANO ora | | | | | 60,00 | 29,46 | 1'767,60 |
| 6 S.07.012.01 | Fornitura e posa in opera cartellonistica di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 SpCap 1 - overflow Cartelli Covid-19 | | | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 20,00 | 11,98 | 239,60 |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 9'316,28 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 9'316,28 |
| 7 S.07.015.01 | Verifica della temperatura corporea degli addetti mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, e registrazione dell'avvenuto controllo. per ciascun addetto e per ciascuna operazione di verifica SpCap 1 - overflow Calcolati 120 giorni 6 operai/giorno *(par.ug.=6*120) | 720,00 | | | | 720,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 720,00 | 4,66 | 3'355,20 |
| 8 S.07.016.01 | Sanificazione/igienizzazione dei mezzi per raggiungere il cantiere (furgoni, auto di servizio ecc..) e dei mezzi d'opera utilizzati (cabine di escavatori, autocarri, carrelli elevatori, gru, pale meccaniche ecc...) per ciascun mezzo e per ogni singolo intervento SpCap 1 - overflow Calcolati 120 giorni Calcolati 6 mezzi impiegati *(par.ug.=6*120) | 720,00 | | | | 720,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 720,00 | 19,21 | 13'831,20 |
| 9 S.07.017.01 | Sanificazione/igienizzazione ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere per ciascun locale e per ogni singolo intervento SpCap 1 - overflow Calcolati 120 giorni | | | | | 120,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 120,00 | 1,93 | 231,60 |
| 10 S.07.018.01 | Sanificazione quotidiana di WC chimico, compresa la fornitura giornaliera di igienizzante spray da lasciare a disposizione degli utenti per l'igienizzazione dopo ogni uso per ciascun WC e per ogni singolo intervento giornaliero SpCap 1 - overflow Per ognuno dei 2 WC per 120 giorni *(par.ug.=2*120) | 240,00 | | | | 240,00 | | |
| | SOMMANO cad/gg | | | | | 240,00 | 22,91 | 5'498,40 |
| 11 S.07.023.01 | Rinnovo indumenti da lavoro a tutti gli addetti per un cambio completo e per ciascun addetto SpCap 1 - overflow Rinnovo abbigliamento da lavoro 6 operai * 1 cambio al mese *(par.ug.=6*4) | 24,00 | | | | 24,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 24,00 | 83,41 | 2'001,84 |
| 12 S.07.026.02 | Installazione di dispenser di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo, nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero della Salute e normative di riferimento emanate in materia, esclusa la fornitura dei prodotti igienizzanti dispenser elettronico senza contatto con fotocellula fissato a muro SpCap 1 - overflow Calcolati 2 per ogni accesso al cantiere *(par.ug.=2*3) | 6,00 | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 6,00 | 103,65 | 621,90 |
| | Parziale LAVORI A MISURA euro | | | | | | | 34'856,42 |
| | TOTALE euro | | | | | | | 34'856,42 |
| | A RIPORTARE | | | | | | | |

